
 

 

"POWIEDZ, DZIĘKUJĘ": Sekretarz Rubio 

i Elon Musk postawili polskiego ministra 

obrony na swoim miejscu po fałszywych 

kontrowersjach związanych z 

wykorzystaniem Starlink przez Ukrainę 
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Obraz wygenerowany przez Grok: Sekretarz Rubio i Elon Musk. 

W bezprecedensowej wymianie zdań na platformie mediów społecznościowych X, sekretarz 

stanu USA Marco Rubio, szef DOGE (i właściciel X) Elon Musk ostro zganił podżegającego do 

wojny polskiego ministra Radosława Sikorskiego za kwestię wykorzystania przez Ukrainę 

terminali Starlink Muska. 
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Rubio doszedł do punktu, w którym poprosił ministra o "podziękowanie", ponieważ terminale 

Starlink trzymały rosyjskie siły z dala od polskiej granicy. 

Zanim zaczniemy "kto co powiedział", przypomnijmy sobie, kim jest Radosław Sikorski. 

Zobaczmy, co opublikował (i usunął), gdy uznał, że USA pod rządami Bidena wysadziły 

gazociąg Nordstream: 

 
Podżegacz wojenny. 

Tak więc Sikorski powiedział "dziękuję" - Bidenowi za zniszczenie rurociągu! 

Wszystko zaczęło się od fałszywej kontrowersji, która mówiła - fałszywie - że Musk ograniczy 

korzystanie z mocno dotowanych terminali Starlink w Ukrainie. 

Doprowadziło to do tego, że ludzie nazywali go "marionetką Putina" i tym podobne, więc 

odpowiedział, mówiąc, że linia frontu Ukrainy załamałaby się bez Starlink - co jest faktem. 

Sikorski wskoczył więc do walki i powiedział "Starlinki dla Ukrainy są opłacane przez polskie 

Ministerstwo Cyfryzacji kosztem około 50 milionów dolarów rocznie. Abstrahując od etyki 



grożenia ofierze agresji, jeśli SpaceX okaże się niewiarygodnym dostawcą, będziemy zmuszeni 

szukać innych dostawców". 

 

Sekretarz Rubio wtrącił się więc do rozmowy i zrugał polskiego urzędnika, mówiąc "Nikt nie 

groził Ukrainie odcięciem od Starlink. I powiedz dziękuję, bo bez Starlink Ukraina już dawno 

przegrałaby tę wojnę, a Rosjanie byliby teraz na granicy z Polską". Musk odpowiedział: 

"Absolutnie poprawne". 

 



Musk zamierzał jednak odcisnąć swoje piętno na tej fałszywej kontrowersji: najpierw 

opublikował faktyczne informacje na temat świadczonej przez siebie usługi. 

"Mój system Starlink jest kręgosłupem ukraińskiej armii. Gdybym go wyłączył, załamałaby się 

cała linia frontu. Obrzydzają mnie lata rzezi w patowej sytuacji, którą Ukraina nieuchronnie 

przegra". 

 



 

Ale po tym Musk poszedł na całość i opublikował bezpośrednią - i bezprecedensową - 

odpowiedź Sikorskiemu: "Bądź cicho, mały człowieczku. Płacisz niewielki ułamek kosztów. I nie 

ma substytutu dla Starlink". 

 



 

Aby jednak po raz kolejny odnieść się do fałszywych kontrowersji, Musk opublikował 

jednoznaczne oświadczenie: 

"Żeby było jasne, bez względu na to, jak bardzo nie zgadzam się z polityką Ukrainy, Starlink 

nigdy nie wyłączy swoich terminali. Po prostu twierdzę, że bez Starlink ukraińskie linie 

załamałyby się, ponieważ Rosjanie mogą zagłuszyć całą inną komunikację! Nigdy nie 

zrobilibyśmy czegoś takiego ani nie użylibyśmy tego jako karty przetargowej". 
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